
      

          

 

 

Decreto di nomina della Commissione per la procedura di valutazione della dott.ssa Raffaella 

PERNA, Ricercatrice a Tempo Determinato di tipologia B GSD 10/ARTE-01 STORIA 

DELL'ARTE- SSD ARTE-01/C Storia dell’arte contemporanea (ex Settore Concorsuale 10/B1 - 

Settore Scientifico Disciplinare L-ART/03) ai fini della chiamata nel ruolo di professore di II 

fascia, ex art. 24 c. 5 della Legge n. 240/2010. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO dall’art. 14 del Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per il reclutamento dei 

ricercatori a tempo determinato tipologia B, emanato con DR n. 3606/2021 del 27/12/2021, ex art. 24 

co. 5 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTA la nota del 23/12/2024 dell’ Area Supporto strategico Ufficio programmazione e valutazione, 

Prot.n.2024-URM1SAM-0212796 del 23/12/2024, in cui si comunica che il Consiglio di 

Amministrazione in data 19.12.2023 con delibera n. 398, ha assegnato al dipartimento di Storia 

Antropologia Religioni Arte Spettacolo le risorse per la potenziale tenure track della dott.ssa Raffaella 

PERNA, Ricercatrice a Tempo Determinato di tipologia B GSD 10/ARTE-01 - SSD ARTE-01/C (ex 

Settore Concorsuale 10/B1 - Settore Scientifico Disciplinare L-ART/03); 

CONSIDERATA la necessità del Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo di 

attivare la procedura e di nominare la commissione per valutare l’attività di didattica, la didattica 

integrativa, il servizio agli studenti e le attività di ricerca svolte dalla ricercatrice;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo 

del 14/01/2025; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La Commissione per la procedura di valutazione della dott.ssa Raffaella PERNA, 

Ricercatrice a Tempo Determinato di tipologia B GSD 10/ARTE-01 - SSD ARTE-01/C (ex 

Settore Concorsuale 10/B1 - Settore Scientifico Disciplinare L-ART/03), ai fini dell’immissione 

nel ruolo di PA ai sensi dell’art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010, è così composta: 

 

Membri effettivi 

Prof.ssa Manuela Gianandrea, PO GSD 10/ARTE-01, Sapienza Università di Roma; 

Prof. Claudio Zambianchi, PO GSD 10/ARTE-01, Sapienza Università di Roma; 

Prof.ssa Francesca Gallo, PA GSD 10/ ARTE -01, Sapienza Università di Roma. 

 

Membri supplenti 

Prof. Stefano Pierguidi, PO GSD 10/ARTE-01, Sapienza Università di Roma; 

Prof.ssa  Ilaria Schiaffini, PA GSD 10/ARTE-01, Sapienza Università di Roma. 

 

Art.2 La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 20 giorni dall’emanazione 

del provvedimento di nomina. 

 

Roma, 3 febbraio 2025       FIRMATO 

    Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Alessandro Saggioro 


